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hvis man vil formene ValgbestyrelseiiskMed-
lemmer overhovedet at stille og anbefale e·li

Candidat, man da kommer ind paa et farligt
Vrineipe sHolder man sig deriinbd aldeles be-
stemt tii Formandens Stilling,· saaledes sont
den er udviklet og udtalt i Valglovens da ud-

leder man kun en Sætning af en almindelig
Regel, eller gjør den sædvanlige og naturlige
Anvendelse as Lovgivningen.

« «
Jeg skal kun endnu tillade mig at bemærke,

at naar den ærede Rigsdagsmand under den
første Behandling meente, at der var nogen
Forskjel mellem Valgloven af 7de Juli 1848

og den nu gjældende-Valglov— med Hensyn til

Spørgsmaalet om, hvorvidt Valgbestyrelsens
Medlemmer have Ret til at stemme, da er

det aabenbart Noget, som aldeles ikke ved-

konnner os her.«——- Hvadsangaaer Henviis-
ningen til Jndenrigsministeriet, da er det en

Selvfølge, at vi antage, at Jndenrigsministeren,
da han ikke ved Sagens første Behandling
har udtalt sig mod Udvalgets Jndstilling, er

enig i den Opfattelse, vi-have gjort gjæl-
dende. ———

Grundtvig: Jeg skal blot bemærke, at

jeg ikke-kan forstaae andet end, at naar der skulde
anføres Noget af Loven for, at Formanden
ikke skulde have Lov til .at stille, saa maatte

det være de Ord, som gjælde alle Bestyrel-
sens Medlemmerz og altsaa, da den ærede Ord-

fører erklæret, at det vilde være reent galt af
den Grund at udelukke de andre Medlemmer
af Bestyrelsen,· kan jeg ikke skjønne andet, end
at det vilde være ligesaa galt af den Grund
at udelukke Formanden. —-

F. A. Her-ner: Jeg kan heller ikke
stemme for Udvalgets Jndstilling, fordi den
synes mig at være mindre correct.— Der staaer
nemlig: -da det«ikke stemmer med Valglovens
Aand, at Formanden for en Valgbestyrelse
stiller eller anbefalet en Candidat z" men nu

er den, som stiller en Candidat,« Stiller, førend
han bliver Formand, idet han ialtfald maa

stille Candidaten Aftenen iforveien, og først kan

vælges til Formand den sannne Dag , Valget
bliver afholdt. Hvis Meningen altsaa skulde
udtrykkes correct, maatte det hedde saaledes:
-Da det ikke stemmer med Valglovens Aand,
at Nogen, sonr stiller eller anbefalet en Can-

didat, vælges tilFortiicind for en Valgbestyrelse
ete." Dette er, det egentlige correcte Udtryk,
da han jo bliver Formand, efterat han er

bleven Stilletz «og deki laa da ogsaa, at den,
der var Stiller, ikke kunde blive Formand, og
at man ei heller kunde tvinge ham til at op-

give sin Post som Stiller, hvilket vilde være

forbundet med adskillige Jnconseqventserz —thi
dersom man kunde tvinge en Stiller dertil ved

at vælge ham til Formand ——— det kan nemlig
antages , at han alene stillede Candidaten—-
saa var nian i Stand til enten at udelukke

Candidaten, eller ogsaa maa Stilleren have
Magt til at srasige sig Formandsvalgetz men

da vi ikke have nogen Lovbestemmelse om,
at Nogen af den anførte Grund kan frastge
sig at være Formand i en Valgbestyrelse, saa
synes mig, at Jndstillingen ikke bør tages til

Følge, da Vedkommeude, som sagt, er Stiller,
førend han kan blive Formand.

Ree: Jeg maa tillade mig at bemærke,
at det Medlem af Valgbestyrelsen, som blev

valgt til Formand, allerede som en Slags For-
mand har indledet de forberedende Forhandlin-
ger til Valget, idet-han var Medlem af Valg-
bestyrelsen i den Commune, hvori Valget blev

afholdt, ligesom ogsaa at Bekjendtgjørelsen om

Valget er underskreven asham. Han har alt-

saa havt en væsentlig Andeel i Alt, hvad der

staaer i Forbindelse med Valget, hvorfor»det
forekommer mig, at den Indvending, som er

reist paa Grund af, at han er valgt til Valg-
bestyrelsens Formand, ogsaa maa gjælde den

Stilling, han i det Hele har indtaget til

Valget. «
Ordforerem Jeg turde dog tillade mig

at gjøre opmærksom paa, at Hensynet til de

Forhandlinger, der ligge før selve Valgdagen,
efter min Formening ikke kan have nogen Jnd-
slydelse paa Afgjørelsen af det foreliggende
Spørgsmaal. Hvad derhos angaaer de Be-

mærkninger, der bleve fremsatte af den ærede

Rigsdagsmand , der havde Ordet umiddelbart

før den sidste Taler, da maa jeg tillade nsig at

henvise ham til hvad jeg ved Sagens første
Behandling yttrede netop om dette Punkt.
Forsaavidt han maatte ønske en anden Redac-
tion, bar der jo været Leilighed for ham til
at stille et Ændringsforslag i saa Henseende;


